
 
 

 
 

             
 

Liceo Scientifico Statale “A. Volta” 

Scuola Polo per la Formazione del Personale - Ambito 13 

Scuola Capofila Rete Provinciale “Scuole Green”  
 

 
Liceo Scientifico “A. Volta” - Via Martiri di Via Fani, 1 – 71122 Foggia / Tel. 0881/719420-741793-714303 / Fax 0881/752614-711715 C.M.: FGPS01000 8- C.F.: 80003140714 

e-mail: fgps010008@istruzione.it pec: fgps010008@pec.istruzione.it - sito web: www.liceovolta.fg.it 

1 

Protocollo e data: vedi segnatura 
 
 
 

All’Albo Pretorio – Al sito Web 
Agli atti del Progetto  

 
 
OGGETTO: Decreto assunzione in bilancio progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 
2022-23 e 2023-24. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178.Decreto del 
Ministro dell’Istruzione 11 Agosto 2022, n. 222, articolo 2 - “Azioni di coinvolgimento degli 

animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – 
del PNRR. 
 
Codice identificativo progetto M4C1I2.1-2022-941-P-10156  
CUP: C74D22002170006 

 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto l’art. 1, comma 512 della Legge 30 Dicembre 2020, n. 178 “Al fine di potenziare le azioni 
per l’innovazione didattica e digitale nelle scuole attraverso le azioni di coinvolgimento 
degli animatori digitali in ciascuna istituzione scolastica, il fondo di cui all’art.1, 
comma 62, secondo periodo, della legge 13 luglio 2015, n. 107, è aumentato di euro 
8.184.000 annui a decorrere dall’anno 2021”; 

Visto il Decreto del Ministro dell’Istruzione 11 Agosto 2022, n. 222, articolo 2 “Azioni di 
coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 – 
Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico di cui alla Missione 4 – Componente 1- del PNRR”; 

Visto l'Avviso prot. n. AOOGABMl. registro ufficiale.U.0091698 del 31/10/2022 

"Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico", che qui integralmente si richiama, 

Vista la candidatura presentata da questa Istituzione scolastica in data 17 

Novembre 2022, 
Vista la nota di autorizzazione del progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-

2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n 178. Decreto 
del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di 
coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” di cui alla Missione 4 - -Componente 1 – del PNRR, prot. n. 0024917 del 
27/02/2023; 

LICEO SCIENTIFICO A. VOLTA - C.F. 80003140714 C.M. FGPS010008 - AF11DBF - SEGRETERIA

Prot. 0003124/U del 31/03/2023 11:44VI.1.1 - Progetti PON FSE - FESR

mailto:fgps010008@pec.istruzione.it
http://www.liceovolta.fg.it/


 
 

 
 

             
 

Liceo Scientifico Statale “A. Volta” 

Scuola Polo per la Formazione del Personale - Ambito 13 

Scuola Capofila Rete Provinciale “Scuole Green”  
 

 
Liceo Scientifico “A. Volta” - Via Martiri di Via Fani, 1 – 71122 Foggia / Tel. 0881/719420-741793-714303 / Fax 0881/752614-711715 C.M.: FGPS01000 8- C.F.: 80003140714 

e-mail: fgps010008@istruzione.it pec: fgps010008@pec.istruzione.it - sito web: www.liceovolta.fg.it 

2 

Viste  le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei 
progetti   relativi ai Fondi PNRR nell’ambito della linea di investimento 2.1. “Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui 
alla Missione 4 – Componente 1; 

Viste  le linee guida e le norme di riferimento 
Vista      la delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 15/03/2023; 

Considerata la necessità di procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale nel bilancio 2023 di questa 

Istituzione Scolastica, onde consentire lo svolgimento delle attività connesse;  

Visto il programma annuale per l’esercizio finanziario 2023 e la situazione finanziaria alla data odierna 

  

DECRETA 

  

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2023 del 

finanziamento concernente il progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-23 e 2023-24. 
Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178.Decreto del Ministro dell’Istruzione 
11 Agosto 2022, n. 222, articolo 2 - “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” 
nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR per l’importo 

complessivo di € 2.000,00 (duemila/00) e l’iscrizione delle relative spese previste, come di seguito 

indicato: 

 
 
 

Codice Identificativo 
Progetto 

Titolo Progetto Importo autorizzato 

M4C1I2.1-2022-941-P-

10156 

ANIMATORE DIGITALE: 

FORMAZIONE DEL 

PERSONALE INTERNO € 2.000,00 

 
 
Il finanziamento relativo al progetto suindicato sarà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Altri finanziamenti dell’Unione Europea” 

(liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU – PNRR” (liv. 3) per come previsto dal decreto 

interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A 

(liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “PNRR Didattica digitale integrata 

e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale” – Progetto in essere “Azioni di 

coinvolgimento degli animatori digitali 2022-2024” – CUP C74D22002170006 e in esso dovrà sempre 

essere riportato il codice CUP e il codice identificativo del progetto assegnato.  

Per il progetto occorrerà, ovviamente, predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista 

dall’art. 5, comma 5 del medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare 

evidenza nella specifica attività di verifica, modifica e assestamento al Programma annuale (cfr. D.I. n. 

129/2018, art 10). 

mailto:fgps010008@pec.istruzione.it
http://www.liceovolta.fg.it/


 
 

 
 

             
 

Liceo Scientifico Statale “A. Volta” 

Scuola Polo per la Formazione del Personale - Ambito 13 

Scuola Capofila Rete Provinciale “Scuole Green”  
 

 
Liceo Scientifico “A. Volta” - Via Martiri di Via Fani, 1 – 71122 Foggia / Tel. 0881/719420-741793-714303 / Fax 0881/752614-711715 C.M.: FGPS01000 8- C.F.: 80003140714 

e-mail: fgps010008@istruzione.it pec: fgps010008@pec.istruzione.it - sito web: www.liceovolta.fg.it 

3 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 

Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 

dell’anno finanziario 2023. 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Gabriella Grilli 

 

mailto:fgps010008@pec.istruzione.it
http://www.liceovolta.fg.it/

